
 

Veřejná zakázka malého rozsah

Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

zřizovací listina MZ ČR č.j.17268-ll/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČ: 00023001

DIČ: CZ0002300

bankovní spojen

zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

a

RAUDO--výrobní družstvo invalidů

se sídlem: Uničovská 370/19 787 01 Šumperk

IČ: 26842998

DIČ: CZ26842998

bank. spojen_ č. '

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. Dr 1797

zastoupena Zbyňkem Ščuglíkem, předsedou družstva

(dálejen,prodávající“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU

IKEM - KRYTÍ, FIXACE, NÁPLASTI, CAST 1

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení kveřejné zakázce

malého rozsahu s názvem „IKEM — krytí, fixace, náplasti — část 1“ (ev. č. IKEM 178/2016),

zahájené kupujícím, jakožto veřejným zadavatelem, mimo režim zákona o zadávání veřejných

zakázek. V případě, že je vtéto smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli

zadávací podmínky vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

2. Tato smlouva je uzavírána vsouladu sustanovením § 2079 a nás|. zákonac' .89/2012 Sb.,

občanský zákoník, vplatném znění (dále jen občanský zákoník), a vychází ze zadávacích

podmínek k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané

v rámci citovaného výběrovéhorízení.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené

v zadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku a v občanském

zákoníku.

 

IKEM — kryti. fixace, náplasti část 1 Stránka 1 z 6

identifikátor VZMR: 1774

 



Veřejná zakázka malého rozsahu

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží — Krytí na rány

sterilní s polštářkem hypoalergenní v souladu s touto smlouvou, závazek prodávajícího umožnit

kupujícímu nabýt vlastnické právo ktomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit

prodávajícímu cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude schopen dodávat zboží

uvedené v této smlouvě.

|||.

Realizace dodávek

1. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě písemných objednávek (fax, e-mail) kupujícího,

kdy okamžik objednání zboží a potvrzení objednávky prodávajícím se považuje pro účely této

smlouvy za okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě.

Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh a množství zboží.

V pracovní dny mezi 7,00 hodin a 15,00 hodin platí, že pokud prodávající nezašle do dvou hodin

po obdržení objednávky dle předchozích odstavců kupujícímu tzv. defektní list, z kterého vyplývá,

vjakém rozsahu objednávku neakceptuje, má se zato, že objednávku akceptoval. Tímto okamžikem

je uzavřena kupní smlouva. V případě odeslání objednávky kupujícího mimo zde uvedenou dobu

se lhůta dvou hodin počítá od 7,00 hodin nejblíže následujícího pracovního dne.

2. Místem plnění (dodání zboží) je Ústavní lékárna (nemocniční část, objekt G, 1. PP) provozovaná

kupujícím na adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve lhůtě 48 hodin od potvrzení

objednávky kupujícího.

Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli popř. svátek, není prodávající v prodlení, dodá-li zboží

Ivvl

V případě statimové objednávky zajistí prodávající dodání po dohodě s kupujícím v den objednání.

4. V případě, že prodávající není schopen dodat zboží ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci

z důvodu, že zboží nemá k dispozici, a zboží je v době objednávky dostupné na trhu v České

republice prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo zajistit si v případě nezbytné akutní

potřeby a v množství nezbytně nutném dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele. Případný

rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami jiného

dodavatele, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento

případný rozdíl vcenách na základě výzvy kupujícího uhradit v plné výši. Kupující se vtomto

případě zavazuje odebrat zboží pokud možno od takového jiného dodavatele, jehož cena se bude

co nejvíce blížit ceně prodávajícího a nebude cenou neobvyklou

5. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to takovým

způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby

zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům.

 

IKEM — krytí, fixace, náplasti část 1 Stránka 2 z 6

Identifikátor VZMR: 1774



6.

10.

11.

12.

13.

Veřejná zakázka malého rozsahu

Každá dodávka zboží bude vybavena potřebnou dokumentací (dodacím listem, fakturou) v

rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č. 268/2014 Sb., o

zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen

„zákon o zdravotnických prostředcích“), ve znění pozdějších předpisů. Dodací listy budou

Kupujícímu předávány jak v tištěné. tak v elektronické verzi.

. Na tištěném dodacím listu, který bude předáván spolu sdodávkou, bude uvedena

specifikace dodávaného Zdravotnického prostředku katalogové (referenční) číslo, číslo

šarže, exspirace, příslušný kód ZP a číslo objednávky, na jejímž základě je dodávka

příslušných Zdravotnických prostředků (materiálů) realizována.

. Elektronická verze dodacího listu musí mít strukturu uvedenou v dokumentu „Rozhraní

dodacího listu Komunikační formát PDK 8“, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.

Elektronické dodací listy budou zasílá ' vhodném pro SW Kupujícího

(Komunikační formát PDK 8) na e-mail: Prodávající je povinen provést

přípravy a zahájit zasílání elektronických dodacích listů ve formátu Komunikační formát

PDK 8 nejpozději do 2 měsíců od uzavření této Smlouvy.

Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží, včetně dodacího listu - potvrzuje

se počet přepravních jednotek. Podpisem kupujícího na dodacím listu přechází vlastnické právo k

dodávanému zboží na kupujícího.

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zdravotnické prostředky a spotřební

zdravotnický materiál, jejichž exspirační doba ode dne dodání činí minimálně 90 dnů a které

nemají závady v jakosti ani porušený obal, a jejichž distribuce nebyla zakázána SÚKL. Kupující je

oprávněn vrátit prodávajícímu zboží po uplynutí exspirační doby v případě, že prodávající dodal

zboží s exspirační dobou kratší než 90 dní (počítáno ode dne dodání zboží kupujícímu)

nejpozději však do 14 dnů po uplynutí exspirační doby.

Prodávající se zavazuje dodávat zboží v originálním obalu. Na vnějším obalu musi být platný

čárový kód EAN. Zboží musí být značeno šarží na vnějším i vnitřním obalu, u zboží s exspirační

dobou také exspiraci. Udaje o šarží a exspiraci musí být uvedeny i na dodacím listě nebo faktuře.

Zdravotnický materiál musí odpovídat příslušné technické normě (ČSN) a dalším obecně

závazným právním předpisům. Zdravotnické prostředky dodávané do ÚL musí být opatřeny na

viditelném místě značkou CE, která dokládá, že produkt je ve shodě s příslušnými požadavky

Směrnic EU.

Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s platnými

předpisy, a to zejména se zákonem o zdravotnických prostředcích.

Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad nebo

omylem objednaného zboží do 14 pracovních dnů po převzetí zboží. Kupující má rovněž právo

uplatnit reklamaci na dodatečně zjištěná prázdná balení zboží, a to po celou dobu exspirační

doby.

Reklamace může kupující uplatňovat prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) nebo

prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na webových stránkách prodávajícího. V případě

potřeby bude reklamované zboží sdokumentací vráceno prodávajícímu prostřednictvím

přepravce distributora oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávněnou reklamaci vyřešit

nejpozději do l4 dnů od jejího podání.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

“

 

IKEM — krytí. fixace. náplasti část 1 Stránka 3 z 6

Identifikátor VZMR: 1774



14.

15.

Veřejná zakázka malého rozsahu

- prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu,

- dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží a

cenu za jeden kus zboži, včetně DPH,

- množství zboží nebo přepravních obalů na dodacím listě nebo jeho přílohách neodpovídá

skutečnosti,

- prodávající nepředá s dodávkou elektronickou verzi dodacího listu,

- dodací listy nebudou uvádět počty kusů zboží s každou šarží samostatně.

V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží a předáním veškerých dokladů je prodávající

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 °/o z kupni ceny za každý

započatý den prodlení. minimálně však ve výši uplatněné obchodní přirážky.

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

IV.

Cena

Prodávající je povinen se při prodeji zboží kupujícímu řídit obecně závaznými právními předpisy a

postupy stanovenými ústředními orgány státní správy v oblasti cenotvorby a distribuce

zdravotnických prostředků.

Kupující bude prodávajícímu po dobu trvání této smlouvy hradit kupní cenu za dodávku

zdravotnických prostředků vždy nejvýše ve výši maximální úhrady stanovené pro jednotlivé

zdravotnické prostředky aktuálně platným a účinným Číselníkem VZP, je-li v konkrétnim případě

stanovena.

Kupní cenou zboží se rozumí cena v Kč bez DPH vypočtená z jednotkových nabídkových cen

uvedených v příloze č. 1 smlouvy. DPH bude připočtena v souladu s obecně závaznými právními

předpisy.

v: ..

Kupní cena zb02| již zahrnuje dopravu zboží a ostatní náklady spojené s dodávkami zboží do

místa plnění.

Prodávající má povinnost vystavit a doručit sběrný daňový doklad — fakturu do třetího pracovního

dne vtýdnu následujícím po týdnu, v němž byly uskutečněny dodávky, které jsou předmětem

fakturace, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani

z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dálejen zákon o DPH).

Splatnost faktury se sjednává vdělce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu.

Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky malého rozsahu“, který je uveden

v zápatí této smlouvy.

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto smlouvou, je

kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu jejiho

vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktuuy počíná běžet znovu ode dne

doručení opravené nebo nové vystavené faktury kupujícímu.

Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na
&

IKEM — krytí, fixace, náplasti část 1 Stránka 4 z 6

identifikátor VZMR: 1774



10.

11.

12.

Veřejná zakázka malého rozsahu

zákona o DPH. V případě. že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému

správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není

zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše

kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný

účet vznikla.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží v dohodnuté

lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet prodávajícího.

Není-li prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět smlouvy v nabídnuté ceně a ve lhůtě

uvedené ve smlouvě, je povinen na tuto skutečnost neprodleně upozornit kupujícího.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

V.

Závěrečná ujednání

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy v celkovém

maximálním finančním objemu 900.000,- Kč bez DPH (slovy: devětsettisíc korun českých bez

DPH).

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Kupující i prodávající mají právo.—vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou

dvou měsíců, jejíž běh počíná prvním dnemměsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

smluvní straně “ “

Při opakovaném nesplnění smluvních povinností týkající se zejména nedodání požadovaného

sortimentu zboží ze strany prodávajícího má kupující právo od smlouvy odstoupit.

. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou se souhlasem obou stran.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

Obě smluvní strany tímto potvrzují, že jakékoliv případné spory z této smlouvy se budou řešit

nejprve dohodou, dříve než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této smlouvy.

Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského

a

IKEM — kryti, fixace, náplasti část 1 Stránka 5 z 6

Identifikátor VZMR: 1774



Veřejná zakázka malého rozsahu

zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících ztéto smlouvy nemá obchodní zvyklost

přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

9. Strany si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně,

vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují

vlastnoruční podpisy.

10. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech příloh.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy.

Přílohy:

č. 1 Ceník— Protokol účastníka

č. 2 Specifikace zboží — portfolio sortimentu

č. 3 Rozhraní dodacího listu Komunikační formát PDK 8

O 29 0r

V Praze dne 25' 03' 2017 V Šumperku dne ,;? ‘ 2 '

 

   za kupujícího: za prodávajícího:

 

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.

ředitel

  

IKEM — krytí, fixace, náplasti část 1 Stránka 6 z 6

Identifikátor VZMR: 1774


